Motorcontroller SFC-DC
Änderungen vorbehalten – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-DC
Merkmale
Hardware
• Der Motorcontroller SFC-DC
dient als Positioniersteuerung
und Lageregler

Änderungen vorbehalten – 2010/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-DC
Typenschlüssel
SFC — DC — VC — 3 — E — H2 — IO
Typ
SFC Motorcontroller
Motortechnologie
DC Gleichstrommotor
Eingangsspannung
VC 24 V DC
Nennstrom
3 3 A
Encoder
E Encoder
Bedienfeld
H0 Ohne Bedienfeld
H2 Integriertes Bedienfeld
Steuerschnittstelle
IO I/O-Anschaltung
PB Profibus-Anschaltung
CO CANopen-Anschaltung
DN DeviceNet-Anschaltung
2010/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-DC
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
Typ SFC-…-IO SFC-…-PB SFC-…-CO SFC-…-DN
Betriebsart Kaskadenregler mit
– P-Stromregler
– PI-Geschwindigkeitsregler
– P-Positionsregler
Lagegeber Encoder
Encodereingang RS485/RS422, A/B Signal mit Indeximpuls
Display (optional) Interface mit Volltextanzeige über Grafik-LCD-Display (128 x 64 Pixel)
Bedienelemente (optional) 4 Tasten
Schnittstelle I/O-Anschaltung für
31 Verfahrsätze und
Referenzfahrt
Profibus DP CANopen DeviceNet